
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

Comune di Casina

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2023 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2023
PREVISIONI ANNO

2024
PREVISIONI ANNO

2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,000,00

Totale Missione 1 498.620,21 1.122.251,17previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi istituzionali, generali e di
gestione di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

917.296,00 917.296,00916.896,00

1.415.516,21

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.316.623,16

Totale Missione 2 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Giustizia
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 3 47.540,60 98.238,00previsione di competenza

previsione di cassa

Ordine pubblico e sicurezza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

100.450,00 100.450,00100.450,00

147.990,60

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

163.539,96

Totale Missione 4 790.125,43 3.805.435,75previsione di competenza

previsione di cassa

 Istruzione e diritto allo studio
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

430.393,00 429.132,003.721.342,00

4.511.467,43

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

4.522.259,04

Totale Missione 5 52.386,66 121.934,65previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

115.650,00 115.650,00118.350,00

170.736,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

156.919,26

Totale Missione 6 100.594,87 268.217,03previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche giovanili, sport e tempo
libero di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

63.594,00 63.127,00114.041,00

214.635,87

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

364.261,93
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Totale Missione 7 28.478,22 38.912,24previsione di competenza

previsione di cassa

Turismo
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

14.255,00 13.742,0031.025,00

59.503,22

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

43.181,30

Totale Missione 8 412.380,67 176.821,62previsione di competenza

previsione di cassa

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.605,74 1.605,7453.632,57

466.013,24

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

856.009,21

Totale Missione 9 515.222,14 844.833,96previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

784.197,00 784.197,00799.197,00

1.314.419,14

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.063.675,33

Totale Missione 10 351.303,81 687.443,41previsione di competenza

previsione di cassa

Trasporti e diritto alla mobilità
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

528.550,40 513.108,40488.238,40

839.542,21

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

962.327,49

Totale Missione 11 1.650,00 233.900,00previsione di competenza

previsione di cassa

Soccorso civile
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

3.300,00 3.300,003.300,00

4.950,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

233.900,00

Totale Missione 12 260.113,74 697.330,49previsione di competenza

previsione di cassa

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

365.127,00 364.782,00707.841,00

967.954,74

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

947.248,51

Totale Missione 13 5.367,50 10.735,00previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela della salute
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

10.750,00 10.750,0010.750,00

16.117,50

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

11.985,03
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Totale Missione 14 22.614,04 72.023,00previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo economico e competitività
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

71.006,00 71.006,0071.006,00

93.620,04

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

78.532,67

Totale Missione 15 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 16 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 17 230.128,23 497.458,00previsione di competenza

previsione di cassa

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

481.008,00 481.008,00483.858,00

713.986,23

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

713.010,55

Totale Missione 18 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 19 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni internazionali
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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Totale Missione 20 0,00 118.708,69previsione di competenza

previsione di cassa

Fondi e accantonamenti
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

119.910,13 119.662,13117.070,13

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

202.673,80

Totale Missione 50 35.191,24 89.620,00previsione di competenza

previsione di cassa

Debito pubblico
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

75.645,00 78.321,0072.877,00

108.068,24

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

89.620,00

Totale Missione 60 0,00 1.300.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni finanziarie
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.300.000,00 1.300.000,001.300.000,00

1.300.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.300.000,00

Totale Missione 99 131.161,01 1.165.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi per conto terzi
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.315.500,00 1.315.500,001.315.500,00

1.446.661,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.177.917,32

Totale Missioni 3.482.878,37 11.349.363,01previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

6.698.237,27 6.682.637,2710.425.374,10

13.791.182,34

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Generale delle Spese 3.482.878,37 11.349.363,01previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

6.698.237,27 6.682.637,2710.425.374,10

13.791.182,34

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

14.203.684,56

14.203.684,56

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo
le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.
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